
令和６年１月吉日 

地域の皆様 

才教学園小学校・中学校 

0263-58-0311 
 

学校行事のお知らせ 

 
新春の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は才教学園にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、１，２月の学校行事についてお知らせいたします。 
 
【１月】 

６日（土） 学校・入試説明会 

９日（火）  ３学期始業式（午前のみ） 

２１日（日）  第３回入学選抜試験 

２３日（火）  スキー・スノボ教室（４～８年） 

２７日（土）  第３回入学選抜試験合格発表 
 

【２月】 

２日（金）、５日（月）～７日（水） 授業参観 

 

１７日（土）お父さんお母さんのための教え方講座① 10：00～11：30 
 
 

今年も               が始まります！ 

「お父さんお母さんのための教え方講座」「わくわくプレスクール」「特別教育講演会」等、 

地域の子どもの幸せな成長を願い、お父さんお母さんの子育てを支援しようと始めて今年で 

14年目になります。無料ですので、是非ご参加ください。 
 
 
 
 

「もじ」と「かず」～基礎編～ 

本校のベテラン教師がお子様がすくすくと育つようにご家庭で実践できる子育て

のコツを伝授する講座です。第１回は基礎編として「もじ」を使いこなすため、

「かず」の概念を養うために大事なことをお話します。 
 

 
 

２１日（土） プレゼンテーションコンテスト  

会場：才教学園 講堂 

時間：9：30～11：30 

 

１７日（土） 新入生オリエンテーション① 

２４日（土）  新入生オリエンテーション② 
 
 

＊駐車場としてグラウンドを使用します。なるべくご迷惑をおかけすることのないよう

にして参りますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

回覧 

 

（ＱＲ読み取り、ＨＰにアクセスできます） 


